11. *Mingentes ad poritem.* Vide dicta I. Reg., c. 25, n. 22. — *Propinquos et amicos ejus.* Aibus sibi et tyrranidis sunt timulab.

13. *Peccoaverat, et peccare fecerunt.* Quod vel communiter intelligi potest ex exemplo et autoritate sua praevisse populo in colendis idolis; aut siam jussionibus et dictis, vel novarum idolorum, aut novarum aratarum, lucorum aut fanorum inductiones, idololatriam amplexasse et robosasse.

omnis Israel Amri, qui erat princeps militum super Israel in die illa in castris.

17. Ascendit ergo Amri, et omnis Israhel cum eo, de Gebéthon, et obsidebat Thersa.

18. Videns autem Zamri quod expugnare et civitas ingressus est palatium, et succedit ut cum domo regia: et mortuus est.

19. In peccatis suis, que peccaverat faciens malum coram Domino, et ambulans in via Jéroboam, et in peccato ejus, quo fecit peccare Israel.

20. Reliquum autem sermonum Zamri, et insidiarum ejus, et tyrannidum nomine habuit, et libro Verborum dierum regum Israel?

21. Tunc dirixus est populus Israel in duas partes: media pars populi sequebatur Thebni filium Gineith, et constitutus cum eum regem, et media pars Amri.

22. Pravulavit autem populus qui erat cum Amri, populo qui sequebatur Thebni filium Gineith; mortuusque est Thebni, et regnavit Amri.

23. Anno trigesimo primo Asa regis Iuda, regnavit Amri super Israël, duodecim annis; in Thersa regnavit sex annos.

24. Emitique montem Samaria a Somer dubius talentis argenti; et edificavit eum, et vocabat nomen civitatis, quam extruxerat, nomine Somer domini meus, Samaram.

25. Amri autem Amri malum in conspicuerat, et operatus est regnare super omnes, qui fuerunt ante eum.

26. Ambulauit in omni via Jéroboam filii Nabath, et in peccatis ejus quibus pecoco fecerat Israël; ut irritaret Dominum Deum Israël in vanitatisibus suis.

27. Tunc dicitur est populus. Dicere nos tempos de despicio, ut in seculo est courteuse de mali nomine un, et le peuple un, et il en résulte des guerres civiles atrocies.

28. *Emigrae monem Samariam.* Cette montagne était située au centre de la tribu d'Éphraïm, et on ne pouvait choisir une position plus avantageuse pour construire la capitale du royaume d'Israël. Elle était bâtie comme une couronne sur le sommet de la montagne, et faisait la gloire des Ephrémites. C'est ce qui a fait dire au prophète : « La couronne d'orgueil des hommes rives d'Éphraïm sera toutes aux pieds (Is., XXVIII, 5).

18. *Exponeruntque est Hebrei, Chaldei, et LXX., exponunt, seu capta esset.* Non licuerit Zamri per angustias temporis ex parte quae tolerandi oblidionis necessaria erat. — *Succedent se cum domo regia.* Motuens ne, si hostium potestetum veniret, acerbissimis cruciatibus vexarentur. In aliis officiis dicitur, 13, invicta motu omnium regiam, ejusque opes incendio perirent, et quodammodo, non Amri, qui sed Zamri.